(14) vel ἀρραβία, omitenlas el ms Bg, y la ed Schf

(15) fideiussionis, el ms Bg

(16) donationem, el ms Pl 1 y Sp, por error

(17) de, insertan los mms. Bg. Gt., y la ed Schf

(18) cautionem, los mms Pl 1 2 Bg y la ed Nbg en cuyos libros se añaden también vel cautalam; agregan vel cautela, el ms Gt y la ed Schf

(19) vel ἀρραβία, omitenlas los mms Pl 2 Bg, y la ed Schf

(20) significare, el ms Pl 2, y el ms Pl 1 según corrección

(21) En la S. Perus se halla per Lampadio et Orestes, que cualquier a podrá verse que se debe leer post consulat Lampadio et Orestes; pero atendiendo al ablativo Lampadio, es más verosímil creer que hay error en la abreviatura pc, y que en su lugar se debe leer cp, esto es, Constantinopla

(22) vel legatum, omitenlas las ed Nbg Hal, pero contra los cód y las Bas

(23) vel, los mms Pl 1 2 Bg Gt, y la ed Schf

tum, et fideicommissum, et libertas, et tutoris datio, an occupantis melior conditio sit, an ambo in huiusmodi lucra vel munia (1) vocentur, et an secundum aliquem ordinem admittantur, an uterque omnimodo, quum alii primum (2) in institutionibus quasi institutum admitti, secundum quasi substitutum, alii in fideicommissis posteriorem solum accepturum fideicommissum existimaverunt (3), quasi recentiore voluntate testatoris utentem (4) Et si quis eorum alterationes sigillatim exponere maluerit, nihil prohibet non leve libri volumen extendere, ut sic explicari possit tanta auctorum varietas, quum non solum iuris auctores, sed etiam ipsae principales constitutiones, quas ipsi auctores retulerunt, inter se variasse videntur.

§ 1 — Melius itaque nobis visum est, omni huiusmodi verborum positura explosa, conjunctionem «aut» pro «et» accipi, ut videatur copulativo modo esse prolata, et magis sit *παράδιχτες* (5), ut et primam personam inducat et secundam non repellat (6) Quemadmodum enim verbi gratia in interdicto quod vi aut clam «aut» conjunctio pro «et» apertissime posita est, ita et in omnibus huiusmodi casibus sive institutionum, sive legatorum, sive fideicommissorum, vel libertatum, seu tutelarum hoc esse (7) intelligendum, et (8) ambo veniant aequa lance ad hereditatem, ambo legata similiter accipiant, fideicommissum in utrumque dividatur, libertas utrumque (9) capiat, tutoris ambo fungantur officio Sic (10) nemo defraudetur a commodo testatoris, sic maior (11) providentia pupillis inferatur, ne dum dubitatur, apud quem debet (12) esse tutela, in medio res pupillorum deperiant Sed haec quidem sancimus, quum in personis huiusmodi profertur scriptura